

**Protokół nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 10.06.2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji – Pan Daniel Rocznio**k.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Hanna Żogała** - Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Świętochłowicach
- **p. Inga Niedzielska** - Przedstawiciel Zespołu Kontrolnego
- **p. Jakub Szumny** - Radca Prawny
- **p. Danuta Pawlik** - Pracownik Środowiskowego Domu Samopomocy

Tematyka posiedzenia:

1. Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym w związku ze skargą na Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Świętochłowicach oraz przygotowanie projektu uchwały, który przedstawia stanowisko Komisji w sprawie skargi.

Przewodniczący Komisji – Pan Daniel Roczniok przedstawił tematykę posiedzenia i poinformował, iż Członkowie Komisji otrzymali komplet dokumentacji dotyczący skargi.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy – Hanna Żogała przekazała sprawozdanie z kontroli przestrzegania praw osób z zaburzeniami psychicznymi, przebywających w Środowiskowym Domu Samopomocy w Świętochłowicach przy ul. Karpackiej 3, za okres od dnia 1 listopada 2022 roku do 28 listopada 2023 roku z prośbą o dołączenie go do dokumentacji skargowej. Dodała, iż w sprawozdaniu nie wykryto zastrzeżeń do działań placówki.

Przewodniczący Komisji przedstawił chronologię wydarzeń sprawy, wskazując na zaistniały konflikt pomiędzy Dyrektorem placówki, a pracownikiem.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy poinformowała, iż to nie konflikt,

a reakcja pracownika na otrzymane upomnienie.

Przewodniczący Komisji podkreślił, iż zgodnie ze sprawozdaniem w trakcie kontroli nie stwierdzono większych uchybień, które wymagałyby podjęcia działań zmierzających do usprawnienia pracy placówki.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy poinformowała, iż w dniach 23-29 maja 2024 r. miała miejsce niezapowiedziana kontrola z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Inspektorzy Wojewódzcy poprosili, aby wywiesić informacje o możliwości przeprowadzenia anonimowych rozmów. Rodziny podopiecznych skorzystały z tej możliwości i chwaliły pracowników.

Radna – Pani Alina Bodynek zapytała kim jest dodatkowa osoba, która uczestniczy w posiedzeniu.

Przedstawiono pracownika Środowiskowego Domu Samopomocy – Panią Danutę Pawlik.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy dodała, że Strona Skarżąca oraz pracownik Środowiskowego Domu Samopomocy – Pani Anna Gregorczyk pisały na portalach społecznościowych niepochlebne komentarze na jej temat, m.in. porównywały Dyrektora do zbrodniarzy wojennych. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta – Pani Aleksandra Poloczek próbowała interweniować w tej sprawie, jednakże bezskutecznie. Następnie przedstawiono zrzuty ekranu z przedmiotowych rozmów i poinformowano, że sprawa będzie kontynuowana na drodze sądowej.

Pracownik Środowiskowego Domu Samopomocy – Pani Danuta Pawlik dodała, że Inspektorzy sprawdzili akta Strony Skarżącej, z których wynika, że w poprzednich zakładach pracy również korzystała z długich zwolnień lekarskich.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy poinformowała, że Strona zazwyczaj korzystała z długiego zwolnienia lekarskiego, a następnie zwalniała się z pracą bądź była zwalniana.

Radny – Pan Dominik Nędza zapytał o powód zwolnienia lekarskiego.

Pracownik Środowiskowego Domu Samopomocy poinformowała, iż nie ma wiedzy na ten temat.

Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż nie jest to przedmiotem sprawy.

Radna – Pani Alina Bodynek zgodziła się z Przewodniczącym Komisji, dodając,

że Komisja nie może mieć uwag do zwolnienia lekarskiego Strony.

Radny – Pan Adam Jankowiak zapytał, czy Strona została poinformowana o posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji odpowiedział twierdząco.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy przekazała Członkom Komisji dokumenty, które przedstawiono w trakcie posiedzenia.

Radny – Pan Adam Jankowiak zapytał o termin dostarczenia protokołu z kontroli Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy poinformowała, iż nie zna dokładnego terminu.

Strony opuściły posiedzenie Komisji.

Zarządzono przerwę.

Po wznowieniu obrad **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** postanowiła zwrócić się z wnioskiem do Prezydenta Miasta o przekazanie dokumentów stwierdzających wyniki kontroli Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Świętochłowicach, która miała miejsce w dniach 23-29 maja 2024 r., gdy te zostaną dostarczone do Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

(Wniosek przegłosowano jednogłośnie, przy 5 obecnych członkach Komisji).

2. Przygotowanie planu pracy komisji na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z proponowanym planem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok.

Plan pracy komisji na 2024 rok został przyjęty jednogłośnie (stosunkiem głosów 5 „za”) i stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z proponowaną treścią opinii.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała **pozytywną opinię** do sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (stosunkiem głosów 4 „za”, 0 „przeciw”,

1 „wstrzymującym się” przy 5 obecnych członkach Komisji). Powyższa opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

4. Sprawy bieżące.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



Przewodniczący Komisji

Daniel Rocznio

